www.amunes.es.gov.br

210
DOM/ES - Edição Nº2.251

Vitória, quinta-feira, 20 de Abril de 2023

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO Nº: 29350/2022
ID TCE-ES: ID 2023.009E0600003.01.0002.
OBJETO: A aquisição de MOBILIÁRIO e
EQUIPAMENTOS  visando a atender ao polo UAB
através junto ao Fundo Estadual de Apoio ao
Desenvolvimento Municipal - FEADM, doravante
denominado FUNDO CIDADES.
Abertura das propostas: às 12h do dia 05/05/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 05/05/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 19 de abril de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1069126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S013/2023

PROCESSO Nº. 4309/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.02.0011

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado Procedimento
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
S013/2023, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES SANITÁRIOS
(ÔNIBUS) COM MOTORISTA E SEGURO, de 2ª à
6ª feira, e eventualmente aos finais de semana,
destinado a transportar os pacientes de Aracruz até
o município de referência para o tratamento e/ou
exame, retornando a Aracruz sede, para atender as
demandas da Secretaria de Saúde.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia
05/05/2023.
Início da disputa: às 09h00min do dia 05/05/2023.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 19 de abril de 2023.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1070210

Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº: 7741/2023
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA
ASSUNTO: Repasse Financeiro PORTARIA GM/MS N°
96 DE 7 DE FEVEREIRO DE 2023

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 30, VI, Lei Federal nº
13.019, de 31 de Julho de 2014 e suas alterações e
pela PORTARIA GM/MS N° 96 DE 7 DE FEVEREIRO
DE 2023.

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Aracruz e
a Fundação Hospital Maternidade São Camilo

OBJETO:  Constitui objeto do presente TERMO DE
COLABORAÇÃO a transferência de recurso financeiro
à FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO
CAMILO, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014
em decorrência da PORTARIA GM/MS N° 96 DE 7 DE
FEVEREIRO DE 2023.

VALOR: R$ 215.476,19 (duzentos e quinze mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove
centavos).

Aracruz/ES, 17 de junho de 2022.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

Protocolo 1069749

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 9202/2023
ID 2023.009E0600020.09.0001.
INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano - SEMDUR
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Geladeira/
Refrigerador, 01 (um) fogão de 04 (quatro) bocas e
01 (um) Microondas de 20l para atender a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações.
PARTES INTERESSADAS: Município de Aracruz
(SEMDUR) e a empresa MOBILIADORA ARACRUZ
LTDA.
CNPJ : 05.666.049/0001-00
VALOR: R$ 3.397,90 (Três mil, trezentos e noventa
e sete reais e novenvta centavos).
JUSTIFICATIVA: Os produtos a serem adquiridos
são imprescindíveis para a consecução da rotina
de trabalho da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano - SEMDUR, visando o bem estar dos seus
colaboradores e do público em geral.
É de se registrar que a SEMDUR foi criada em
01/01/2023 e por esse motivo, está em fase de
estruturação, compra de equipamentos e organização
interna para o seu pleno funcionamento. A SEMDUR
conta com 51 (cinquenta e um) servidores públicos
em exercício.

Laryssa Viale Baroni
Secretária de Desenvolvimento Urbano

Decreto nº 43.399, de 20/01/2023
Protocolo 1069968

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 19 de Abril de 2023 às 22:12:27 Código de Autenticação: 82956bc8